
 

OBECNÍ ÚŘAD LICHKOV 
psč. 561 68, Lichkov čp. 203, okr. Ústí nad Orlicí 

 
 

 
 IČ: 00279161          bankovní spojení: 2406060379/0800              tel.: 465 635 531 
e-mail: podatelna@lichkov.cz    Česká spořitelna, a.s., pobočka Králíky              tel.: 731 469 469 
 

Č.j.:OULi/820/eč.916/2020-STAR 

Lichkov 11. září 2020 
Přílohy – počet/listů: 0/0 

Počet listů: 2 
Spisový/skartační znak: 77.4/V.5 

 

  
 Informace voličům o době a místě konání voleb 

do Zastupitelstva Pardubického kraje v obci Lichkov 
 

 
 V souladu s ustanovením § 27 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

informuji voliče, že 

volby do Zastupitelstva Pardubického kraje se uskuteční dne 2. října 2020 (pátek), od 14:00 
hodin do 22:00 hodin a dne 3. října 2020 (sobota), od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Místem 
konání voleb je zasedací místnost v budově Obecního úřadu Lichkov, na adrese Lichkov čp. 
203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, GPS: 50.0969647N, 16.6628908E. 
 
 

Informace o způsobu hlasování 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a 
je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu Pardubického kraje. 

Hlasovací lístky (formát A3) pro volby do zastupitelstev krajů (barvy šedé) jsou vytištěny pro každou 
politickou stranu, politické hnutí nebo koalici samostatně a pouze jednostranně. Na každém hlasovacím lístku je 
uvedeno číslo určené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou číselnou řadu, neboť převážná většina 
kandidujících politických stran, politických hnutí a koalic nekandiduje ve všech krajích. Hlasovací lístky jsou 
opatřeny otiskem razítka příslušného krajského úřadu. Distribuci hlasovacích lístků voličům bude zajištěna 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá 
k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání 
nové kompletní sady hlasovacích lístků. 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky. Neprokáže-li 
volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu voličů ve dnech voleb ve volebním 
okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič 
přihlášen k trvalému pobytu. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po 
prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu 
ze stálého seznamu voličů. Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů obdrží volič od okrskové volební 
komise prázdnou úřední obálku (šedé barvy) opatřenou úředním razítkem. 



Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. Pokud se volič do tohoto prostoru neodebere, nebude mu hlasování umožněno. V tomto 
prostoru volič vloží do úřední obálky šedé barvy jeden hlasovací lístek (stejné, tj. šedé barvy jako úřední obálka) 
pro politickou stranu, politické hnutí nebo koalici, pro kterou se rozhodl hlasovat. Na hlasovacím lístku může 
zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 
z kandidátů dává přednost. Pokud volič dal na hlasovacím lístku přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá 
se takový hlasovací lístek ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice; k přednostním hlasům se 
však nepřihlíží. Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají vliv na posuzování jeho platnosti. Neplatné jsou 
hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, které jsou přetržené a hlasovací lístky, které nejsou 
vloženy do úřední obálky. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu stálého 
volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
        Mgr. Roman Richtr 
            starosta obce v.r. 

               (podepsáno elektronicky) 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 11. září 2020  

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ………………………….  

Zveřejnění bylo shodně provedeno i na elektronické úřední desce. 
 


